
OBSAH

Prolog........................................................................ 11
Kapitola 1...................................................................13
V kariéře soudce Ti nastane v hodině opice nečekaný obrat; 
mandarín zjistí, že jeho povýšení spočívá na dně šálku čaje.

Kapitola I I .................................................................20
Soudce Ti skoncuje s výstřelky jedné studny; stane se 
spojencem vodního ducha z  masa a kostí.

Kapitola I I I ...............................................................30
Voda se tvrdošíjně staví soudci Ti do cesty;
Třetí paní navazuje neobvyklé známosti.

Kapitola I V ...............................................................37
Soudce Ti se promění ve vůdce bandy; 
uvědomí si, že po něm chtějí, aby zničil ráj na zemi.

Kapitola V .................................................................44
Ti se propůjčí к degustační demonstraci, jíž by se nikdy necítil schopný; 
sebevražda vyvolá všeobecné nadšení.

Kapitola V I ...............................................................56
Soudce Ti málem umře po špatně strávených lžích; 
uzdraví se na úkor obchodníka s čajem.

Kapitola VII .............................................................66
Město Si-fu nabídne soudci Ti nekonečnou řadu nočních rozkoší; 
mandarín si najme chlupatého pomocníka s šikovnýma rukama.

Kapitola VIII.............................................................80
Soudce Ti shledá, že sběr čaje přináší nečekaná potěšení; 
v bohatství plantážníků ze Si-fu začíná tušit kriminální příčinu.



Kapitola I X ................................................................ 91
Soudce Ti vyzdvihne blahoslavenou až do nebe; 
hezká sběračka čaje mu pláchne před nosem.

Kapitola X ................................................. 101
Město je vydáno napospas nelidským uchvatitelům; 
domácí náčiní přivede soudce na stopu skupiny zmizelých.

Kapitola XI .............................................................. 112
Soudce Ti podnikne cestu do země lvů, banditů a přízraků; 
najde tam čaj, vodu a tao.

Kapitola XII.............................................................. 129
Soudce je nucen zatknout nadpřirozenou bytost; 
předmět doličný předá do rukou vrahovi.

Kapitola X III............................................................ 140
Soudce Ti se snaží zprostit viny džbán a vějíř; obviní lžíci.

Kapitola XIV............................................................ 148
Soudce Ti zachrání život zralému plodu spadlému ze stromu; 
guvernérovi zachrání život Konfucius.

Kapitola XV.............................................................. 159
Soudce Ti se věnuje konání, které ho nic nestojí; 
barva čaje vyvolá velký rozruch.

Kapitola XVI............................................................ 174
Soudce Ti se potýká s taji záhadné básně; ctižádostivý guvernér zjistí, 
že se pokora může stát základem nezměrné pýchy.

Kapitola X V II...........................................................193
Obviněný dělá před soudem opičky; ukáže se, 
že vynechání polévky je výborný lék proti šílenství.



209Kapitola XVIII..............................................
Soudce Ti se raději brání vodou než pomocí svalů; 

vzácný čaj vylije z okna.

Kapitola XIX................................................
Opice se umoudří s pomocí taa a Učí; Třetí paní se promění v čaj.

Čaj v době Tchangů....................................

220

229

Kariéra soudce Ti Žen-ci 233


